

# 平安365 让首府天天稳定日日平安

为深入推进平安首府建设,提前谋划做好自治区成立70周年大庆安保工作,努力向广大人民群众递交更加合格的公共安全产品,呼和浩特市公安局通盘谋划、整体设计、高位推动,全面实施了平安365建设工程,聚力打造立体化社会治安防控体系升级版,全力创造让首府天天稳定、百姓日日平安的社会治安环境。

在平安365实施过程中,呼和浩特公安机关立足以民为本,以管理促服务惠及民生。针对城区道路拥堵问题,深入推进治堵畅行工作,与有关部门密切配合,全力推动打通断头路、规划建设公共停车场、信号灯配时、道路隔离栏和指示标识渠划等建设,并实施最密集布警、最广泛宣传和最严格交管,严

查各类交通违章违法行为,力促城区交通面貌明显改观,努力为群众营造良好的交通出行环境。同时,以深化公安改革为突破,积极推进放、管、服和阳光执法工作,全力推行一站式一证式管理服务举措,为首府地区3006名无户籍人员解决了落户问题,并充分运用互联网技术创新搭建起七位一体的公安民生综合服务平台,群众可以足不出户在线办理治安、户政、交通管理、出入境、消防等205项业务,深受群众赞誉。

面对大数据、互联网的深度应用,呼和浩特公安机关积极顺应信息化发展态势,着力将信息化手段作为提升公安工作效能的重要支撑。重点推进的平安首府视频监控工程

将在自治区成立70周年大庆前全面启用,该项目新建和整合视频探头近15万路,建成后将全面实现对首府城区内主要道路、重点部位、车站、广场、大型商场、地下通道等的视频监控全覆盖。与此同时,充分利用呼和浩特地处全国枢纽云计算产业基地的优势,运用大数据、云计算等技术手段先后建成了首府公安云计算中心、反电信网络诈骗中心、实战指挥中心、合成作战中心、智能交通指挥中心等14个信息平台,有力支撑网上作战、实战指挥、执法办案信息管理等,治安要素动态管控等警务实战功能。在此基础上,结合首府地区治安实际,积极构建起由市局、分局、派出所、24小时全时驻警警务工作站组成的四级巡控治安防控体系,建

立了由6万名人民群众组成的群防群治红袖标队伍,在机场、火车站、长途汽车站建成全国首家实名制查验信息系统,在环城、环市周边建立治安检查站,组建起由50名特警组成的高效指挥、快速反应、处置有力的反恐处突突击队,形成了全时空、全方位、全覆盖的治安巡防体系,有力提升了公安机关预警、防范、打击的整体功效和水平。

2016年,全市刑事案件发案下降11.1%,破案绝对数上升30.3%,其中,侵财类案件发案下降13%,破案上升28.6%,特别是人民群众深恶痛绝的抢劫、抢夺案件分别下降37.6%和36.8%,并创造了年内239天无两抢案件的新记录,极大提升了群众的安全感和满意度。(张斌)

## 行业资讯

### 科左中旗供电公司开展百日安全大检查

本报通辽1月16日电 科左中旗供电公司组织各供电所召开了百日安全大检查工作推进会,旨在准确传达公司百日安全大检查工作方案,制定具体的工作计划,确保高效率、高质量地完成各项工作任务。(李东)

### 科左中旗供电公司开展冬季大培训活动

本报通辽1月16日电 冬训活动中,科左中旗供电公司以脱产学习、技能示范、虚拟系统操作等培训形式,切实加强各专业培训效果,提高员工的实际技能操作能力,从而达到最佳的培训效果。(马晓松 魏殿欣)

### 科左中旗供电公司确保冬季安全供电

本报通辽1月16日电 科左中旗供电公司结合工作实际,多点发力,重抓服务,积极创新,认真做好冬季供电保障工作,及时消除线路设备存在的安全隐患,确保辖区广大电力客户冬季安全可靠供电。(杨志强)

### 科左中旗供电公司打好营配贯通攻坚战

本报通辽1月16日电 科左中旗供电公司大力推进营配贯通工作,使营销数据和配网数据能够完美衔接的同时,也为实现精益化管理,建立优质、快捷、高效的客户服务体系打下良好的基础。(韩光轶)

# 内蒙古自治区金融机构2016年金融运行情况

中国人民银行呼和浩特中心支行授权本行公布的2016年金融统计数据表明,2016年,全区各金融机构将贯彻落实稳健的货币政策,支持地方经济发展紧密结合,主动适应经济发展新常态,各项存款稳步增长,较好地促进了自治区经济平稳发展。12月末,全区金融机构本外币各项存款余额21245.66亿元,同比增长16.91%,比年初增加3073.49亿元,同比多增1412.24亿元;本外币各项贷款余额19458.45亿元,同比增长12.71%,比年初增加2194.13亿元,同比多增3.16亿元。

人民币各项存款增长较快,增量创历史新高。12月末,全区金融机构人民币各项存款余额21165.62亿元,同比增长17.08%,比上年同期提高

6.11个百分点,比年初增加3088.02亿元,同比多增1446.70亿元。分季度看,各季度存款增加额分别为1070.59亿元、861.47亿元、713.20亿元和442.76亿元,同比分别多增635.95亿元、312.18亿元、362.68亿元和135.89亿元。分部门看,住户存款、非金融企业存款、广义政府存款增量均超上年同期。全区金融机构住户存款余额9960.13亿元,同比增长10.68%,比年初增加960.66亿元,同比多增333.95亿元;非金融企业存款余额5959.17亿元,同比增长20.15%,比年初增加999.61亿元,同比多增541.99亿元;广义政府存款余额4315.96亿元,同比增长22.69%,比年初增加798.32亿元,同比多增372.32亿元。

人民币各项贷款平稳增长,增量超上年同期。12月末,全区金融机构人民币各项贷款余额19361.01亿元,同比增长12.95%,比上年同期回落1.70个百分点,比年初增加2220.34亿元,同比多增33.69亿元。分季度看,各季度贷款增加额分别为955.66亿元、471.77亿元、496.40亿元和296.51亿元,同比分别多增150.28亿元、少增38.53亿元、多增29.83亿元和少增107.89亿元。分部门看,住户贷款同比多增,非金融企业及机关团体贷款同比减少。全区金融机构住户贷款余额4618.74亿元,同比增长9.36%,比年初增加395.16亿元,同比多增129.51亿元;非金融企业及机关团体贷款余额14739.93亿元,同比增长14.19%,比年初增加

1831.81亿元,同比少增83.40亿元。分期限看,贷款期限结构呈现长期化态势,票据融资增速、增量双降。短期贷款余额7128.24亿元,同比增长5.40%,比年初增加360.73亿元,同比少增427.35亿元;中长期贷款余额11462.56亿元,同比增长19.43%,比年初增加1869.34亿元,同比多增869.00亿元;票据融资余额714.12亿元,同比下降0.64%,比年初下降4.60亿元,同比多降377.18亿元。从贷款结构看,主要集中在基础设施建设贷款和住房贷款,并继续向保障性住房、小微企业等民生领域和弱势领域倾斜。水利环境公共设施管理业、交通运输仓储邮政业、租赁商务服务业、电力热力燃气及水生产供应业、制造业贷款分别比年初增

加638.40亿元、294.19亿元、291.29亿元、207.89亿元和191.65亿元,占全部行业新增贷款的88.55%;保障性住房开发贷款比年初增加622.45亿元,同比多增401.07亿元;个人住房贷款比年初增加150.28亿元,同比多增82.32亿元;小微企业贷款(含票据融资)余额4078.65亿元,同比增长30.74%,高于各项贷款增速17.79个百分点,比年初增加959.54亿元,同比多增519.14亿元。

12月末,全区金融机构外币各项存款余额11.54亿美元,同比下降20.77%,比年初下降3.02亿美元,同比多降5.39亿美元;外币各项贷款余额14.05亿美元,同比下降26.24%,比年初下降5.00亿美元,同比多降4.54亿美元。

内蒙古金融机构本外币信贷收支合表

2016年12月		单位:人民币 亿元	
来源方项目	余额	运用方项目	余额
一、各项存款	21245.66	一、各项贷款	19458.45
1.住户存款	10012.36	1.住户贷款	4618.74
2.非金融企业存款	5982.78	(1)短期贷款	2208.50
3.广义政府存款	4316.81	(2)中长期贷款	2410.44
4.非银行业金融机构存款	925.53	2.非金融企业及机关团体贷款	14739.93
5.境外存款	8.18	(1)短期贷款	4919.95
二、金融债券	171.62	(2)中长期贷款	9052.12
三、卖出回购资产	21.28	(3)票据融资	714.12
四、借款及非银行业金融机构拆入	13.33	(4)融资租赁	1.95
五、其他	1536.97	(5)各项垫款	52.34
		3.非银行业金融机构贷款	
		4.境外贷款	52.35
		二、债券投资	2543.70
		三、股权及其他投资	923.64
		四、买入返售资产	60.62
		五、存放非银行业金融机构款项	2.45
资金来源总计	22988.86	资金运用总计	22988.86

内蒙古金融机构人民币信贷收支合表

2016年12月		单位:亿元	
来源方项目	余额	运用方项目	余额
一、各项存款	21165.62	一、各项贷款	19361.01
1.住户存款	9960.13	1.住户贷款	4618.74
2.非金融企业存款	5959.17	(1)短期贷款	2208.30
3.广义政府存款	4315.96	(2)中长期贷款	2410.44
4.非银行业金融机构存款	925.03	2.非金融企业及机关团体贷款	14739.93
5.境外存款	5.33	(1)短期贷款	4919.95
二、金融债券	171.62	(2)中长期贷款	9052.12
三、卖出回购资产	21.28	(3)票据融资	714.12
四、借款及非银行业金融机构拆入	0.18	(4)融资租赁	1.95
五、其他	1529.69	(5)各项垫款	51.79
		3.非银行业金融机构贷款	
		4.境外贷款	2.34
		二、债券投资	2542.13
		三、股权及其他投资	923.64
		四、买入返售资产	60.62
		五、存放非银行业金融机构款项	0.99
资金来源总计	22888.39	资金运用总计	22888.39

内蒙古金融机构外币信贷收支合表

2016年12月		单位:万美元	
来源方项目	余额	运用方项目	余额
一、各项存款	115395	一、各项贷款	140463
1.住户存款	75294	1.住户贷款	370
2.非金融企业存款	34025	(1)短期贷款	298
3.广义政府存款	1221	(2)中长期贷款	72
4.非银行业金融机构存款	729	2.非金融企业及机关团体贷款	68003
5.境外存款	4126	(1)短期贷款	24498
二、金融债券		(2)中长期贷款	42732
三、卖出回购资产		(3)票据融资	
四、借款及非银行业金融机构拆入	18960	(4)融资租赁	
五、其他	10484	(5)各项垫款	773
		3.非银行业金融机构贷款	
		4.境外贷款	72090
		二、债券投资	2260
		三、股权及其他投资	
		四、买入返售资产	
		五、存放非银行业金融机构款项	2116
资金来源总计	144839	资金运用总计	144839

## 中国冷极赛事欲申请吉尼斯世界纪录

# 2017中国根河国际冷极冰雪马拉松赛成功举办

### 城市名片

#### 中国冷极 根河市

根河,蒙古语葛根高勒的音译,意为清澈透明的河。地处大兴安岭北段西坡,地理坐标为东经120°12' 122°55',北纬50°20' 52°30',东与鄂伦春自治旗为邻,西与额尔古纳市接壤,南连牙克石市,北接黑龙江省漠河县、呼中区。全市辖4镇、1乡、4个办事处,总面积20010平方公里,人口15.5万,市区6.2万人,民族19个。

根河市鲜明的特点有:一是森林之城。全市森林覆盖率达91.7%,居全国各市县之首,有全国唯一集中连片的寒温带明亮原始针叶林(即泰加林)。二是中国冷极。跨越北纬50°,是中国最冷的城市,年均气温-5.3°,极端最低气温-58°,结冻期210天以上,境内遍布永冻层。三是驯鹿之乡。中国唯一的使鹿部落,敖鲁古雅鄂温克族,饲养着我国唯一的驯鹿种群,仅有1200余头,是世界驯鹿养殖者协会的一员。四是养生之地。负氧离子含量最高达4.8万每立方厘米。同时还有大兴安岭北部最高峰 奥科里堆山,海拔1523米。

三九天的中国冷极根河,寒气成霜,滴水成冰。一场国际赛事的到来,让天寒地冻的北方小城火热异常,人们用热情驱赶严寒,用激情融化冰雪,感受着中国冷极,越冷越热情的魅力。2017年1月13日,由根河市人民政府和呼伦贝尔市旅游局、呼伦贝尔市体育局主办的2017中国根河国际冷极冰雪马拉松赛在这里隆重举行,从600多名参赛选手中遴选出来的166名来自国内各地及香港和俄罗斯的男女选手参加了比赛。

上午10时在零下30多度的低温中比赛开始,选手们在冰天雪地中展

开了激烈的角逐。此次马拉松比赛为半程马拉松赛,全程21.0975公里,气温低,气压低给选手们的奔跑和呼吸带来了极大地困难,但是选手们凭着顽强的意志全部完成了比赛。最终,多次获得全国马拉松半程冠军的根河本土选手毕凤阳以1小时19分01秒的成绩夺得男子组冠军,来自辽宁沈阳的夏玉芬以1小时47分50秒获得女子组冠军。

此次赛事是2017年正规注册的全国42场马拉松赛事之一,是呼伦贝尔的首次马拉松比赛,也是根河首次举办的国际赛事,此次比赛主办方正

在按照程序申请吉尼斯世界纪录。此次赛事也得到了包括央视在内的国内众多媒体的关注,对提升根河市的知名度和美誉度产生了积极的影响。

根河素有“中国冷极”之称,是中国最冷的城市,年平均气温零下5.3度,极端最低气温零下58度。自治区党委书记李纪恒在呼伦贝尔调研期间,对呼伦贝尔旅游业发展作出重要指示。呼伦贝尔市认真贯彻落实指示精神,全力打造好“呼伦贝尔”这个品牌,打造好“敖鲁古雅”这个品牌,努力让林海雪原、冰天雪地变成金山银山。呼伦贝尔市委书记李纪恒在呼伦贝尔

第四次党代会上提出,把旅游业作为战略支柱产业和结构调整的主攻方向,树立全域旅游、全民旅游的发展理念,高标准规划,高起点开发,打造四季旅游品牌。根河市全面贯彻落实自治区第十次党代会精神和呼伦贝尔第四次党代会精神,充分利用该市丰富的冰雪资源,大力发展冬季旅游,全力打造冷极体验+节庆、冰雪运动+赛事、圣诞概念+产品等冬季旅游产品,力争实现全域旅游融合,全民参与的全域旅游。此次马拉松比赛就是第四届中国根河冷极节的内容之一,该市的“中国冷极节”已经成为呼伦贝尔冬季

旅游的知名品牌,对于根河和呼伦贝尔的旅游产业的四季均衡发展都有着重要的意义。

此次马拉松比赛就是该市“旅游+赛事”的首次尝试,据悉,冰雪马拉松比赛以后每年都将举行。今后该市还将进一步发展“旅游+”的战略,将旅游和养生、文化、研学、工业等进一步融合,拓展旅游产业运行空间和发展领域,创造新的价值,打造新增长点,全力推进根河旅游业全域融合,四季发展,打造“壮美内蒙古亮丽风景线”。(文/王海涛 图/张文秀 赵宇)



女子组运动员领

国选手满脸挂霜

参加比赛的

运动员奔跑